
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2021 №   1420
Великий Новгород

Об  установлении  среднего значе-
ния  рыночной стоимости  одного 
квадратного  метра общей  площа-
ди  жилого помещения  в  муници-
пальном образовании - городском 
округе  Великий  Новгород

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", областными 

законами от 6 июня 2005 г. № 489-ОЗ "О порядке определения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 

граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания 

граждан малоимущими в Новгородской области", от 6 июня 2005 г. № 490-ОЗ 

"О порядке ведения органом местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального 

найма, и о периоде, предшествующем предоставлению такого жилого помещения 

гражданину, в течение которого учитываются действия и гражданско-правовые 

сделки с жилыми помещениями", руководствуясь письмом Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области 

от 05.02.2021 № ИЗ-55-03/256-МС, в целях признания граждан малоимущими и 



2

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из 

муниципального жилищного фонда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании - 

городском округе Великий Новгород в размере 50 113,00 (пятьдесят тысяч 

сто тринадцать) рублей, равное средней цене одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения на первичном рынке жилья в IV квартале 2020 года по 

Новгородской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1420п


